
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

03.10.2016          № 1923-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 03 октября 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

И.о. председателя  Комитета       Т.Н.Засухина



                    Приложение к приказу    

                    Комитета по здравоохранению

                                                                                                           от 03.10.2016   №   1923-п 

  
 

Перечень юридических лиц,  которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005932 от 13.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007206, действующую бессрочно с 03 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Фабрика стиля «РЕНОМЕ», сокращенное наименование:  

ООО «Фабрика стиля «РЕНОМЕ», адрес места нахождения юридического лица:  

Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 49, корп. 2, лит. А, пом. 7Н,  

в связи с прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7814190762, ОГРН – 1157847089784. 

Регистрационный номер дела № 07279/16 от 13.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п. 

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 29.09.2016,  

акт проверки №  07279/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 49, корп. 2, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: мануальной терапии; физиотерапии; функциональной диагностике. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197082,  

Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 49, корп. 1, лит. А, пом. 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                    

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии;  детской хирургии; детской 

эндокринологии; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; пульмонологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике. 

 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006429 от 21.12.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,   

на № ЛО-78-01-007207, действующую бессрочно с 03 октября 2016 года,  Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Кожно-венерологический 



диспансер № 11», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ КВД № 11, адрес места нахождения 

юридического лица: 191187, Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 1, литер А, в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН- 7825053486, ОГРН – 1037843038133. 

Регистрационный номер дела № 07300/16 от 15.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п. 

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 22.09.2016,  

акт проверки №  07300/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п. 

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 29.09.2016,  

акт проверки №  07300/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам: 

Санкт-Петербург, Стремянная улица, д. 4, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

медицинской статистике; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); гигиеническому воспитанию; 

дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; косметологии; клинической 

микологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рентгенологии; стоматологии 

терапевтической; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, улица Чайковского, д. 1, лит. А, пом. 1Н, 5Н, 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; медицинской статистике; медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; косметологии; медицинской 



статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, улица Моисеенко, д. 26, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; дерматовенерологии; 

клинической лабораторной диагностике. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 

193144, г. Санкт-Петербург, улица Моисеенко, д. 26, лит. Б. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторному делу; лабораторной диагностике; сестринскому делу. При осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностике; терапии; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии. 

 

191187,  г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 1, лит. А, пом. 1Н, 2Н, 3Н, 4Н, 6Н. 

Работы (услуги): при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторному 

делу; лабораторной диагностике; медицинской статистике, сестринскому делу; физиотерапии.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; 

клинической лабораторной диагностике; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; терапии; урологии; физиотерапии; ультразвуковой диагностике; экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: дерматовенерологии; косметологии (терапевтической). 
 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006645 от 21.03.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                                        

на № ЛО-78-01-007208, действующую бессрочно с 03 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стоматологическая Клиника Столяровой», сокращенное 

наименование: ООО «С.К.С.», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, ул. Широкая, д. 20, помещение 7-Н,  

литера А, в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 78200238170, ОГРН – 1037842005651. 

Регистрационный номер дела № 07244/16 от 01.09.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.09.2016 № 1741-п. 

Сроки проведения проверки с 02.09.2016 по 15.09.2016. Проверка проведена 02.09.2016,  

акт проверки № 07244/16/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.09.2016 № 1787-п. 

Сроки проведения проверки с 09.09.2016 по 06.10.2016. Проверка проведена 30.09.2016,   

акт проверки №  07244/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 

196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Широкая, дом 20, пом. 7Н, литера А.  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

192288, г. Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д. 118, корп. 2, лит. А, пом. 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003126 от 16.11.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007209, действующую бессрочно с 03 октября 2016 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Аксиома», сокращенное наименование:  

ООО «Аксиома», адрес места нахождения юридического лица: Санкт-Петербург,  

ул. Бонч-Бруевича, д. 3, лит. А, пом. 10Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7842411100, ОГРН - 1097847180463. 

Регистрационный номер дела № 07287/16 от 13.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 22.09.2016,  

акт проверки № 07287/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 30.09.2016,  

акта проверки № 07287/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Бонч-Бруевича, д. 3, литера А, пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; 

физиотерапии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по одному адресу  

или нескольким адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата  

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Бонч-Бруевича, д. 3, литера А, часть пом. 10Н  

(часть комн. 2, 4, ком. 6, 8, 9). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; медицинскому массажу; при осуществлении  



амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 
 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ -78-01-005503 от 29.01.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007210, действующую бессрочно  с 03 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «РИШАР», сокращенное наименование:  ООО «РИШАР», 

адрес места нахождения юридического лица: 194295, Российская Федерация,  

город Санкт-Петербург, проспект Просвещения, дом 33, корпус 2 литер А, помещение 42-Н,  

в связи с прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7810260673, ОГРН –  1027804876637. 

Регистрационный номер дела № 07340/16 от 29.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.09.2016 № 1909-п. 

Сроки проведения проверки с 30.09.2016 по 13.10.2016. Проверка проведена 30.09.2016,  

акт проверки №  07340/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:   

197372, г. Санкт- Петербург, Богатырский проспект, д.26, кор.1, лит.А, пом.28-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике (семейной медицине);  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; детской 

кардиологии; детской хирургии; детской эндокринологии; мануальной терапии; неврологии; 

неонатологии; нефрологии; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок).  

 

194295, г. Санкт- Петербург, проспект  Просвещения, д.33, кор. 2,  лит. А, пом. 42Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике (семейной медицине); педиатрии;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; детской 

кардиологии; детской хирургии; детской эндокринологии; кардиологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; неонатологии; нефрологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; пульмонологии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной 



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:  вакцинации (проведению 

профилактических прививок).  

 

         197372, г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.22, корп.1, лит.А, пом.32Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу;  при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; психиатрии; рефлексотерапии; физиотерапии. 

 

195155, г. Санкт- Петербург, Морская набережная,  д. 21, кор.1, лит.А, часть пом. 2Н,  

пом.1-26.  

 При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; детской кардиологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; неонатологии; оториноларингологии; офтальмологии; 

педиатрии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок). 

 

193231, г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д. 7, корп. 3, лит. А, пом. 35Н, 46Н, 47Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной физкультуре; медицинскому 

массажу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий);  

аллергологии и иммунологии; дерматовенерологии;  гастроэнтерологии; гематологии; детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; психиатрии; пульмонологии;  рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 



194295, г. Санкт- Петербург, проспект Просвещения, д. 33, кор. 1, лит. А, пом.135Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; психиатрии; рефлексотерапии; 

физиотерапии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам:  

198303, г. Санкт- Петербург, Ленинский проспект д. 108 кор. 1 лит. А, пом.12Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; 

детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; 

неонатологии; нефрологии; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; пульмонологии;  

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; психиатрии. 

 

198303, г. Санкт- Петербург, Ленинский проспект, д. 108, кор. 1, лит.А, пом.19Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в  педиатрии; 

физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: оториноларингологии; педиатрии; физиотерапии; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005766 от 15.05.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007211, действующую бессрочно  с 03 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МедПомощь», сокращенное наименование:  

ООО «МП», адрес места нахождения юридического лица: 198206, Санкт-Петербург,  

ул. Летчика Пилютова, дом 6, корпус 2, лит. Д,   в связи с намерением лицензиата осуществлять 

лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7807380963, ОГРН – 1137847214010.  

Регистрационный номер дела № 07223/16 от 25.08.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.08.2016 № 1693-п.  

Сроки проведения проверки с 26.08.2016 по 08.09.2016. Проверка проведена 31.08.2016,  

акт проверки № 07223/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.09.2016 № 1740-п. 

Сроки проведения проверки с 02.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 29.09.2016,  

акт проверки  № 07223/16/В. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

г. Санкт-Петербург, улица Летчика Пилютова, д.6, корп.2, лит. Д, пом.3Н, 5Н, 7Н.    

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; 

медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эпидемиологии;  

при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; 

психиатрии-наркологии; терапии; трансфузиологии; при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

диетологии; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лечебной 

физкультуре; медицинской реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского 

дела; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; сестринскому делу; 

терапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность  

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам  

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, 

наркотического или иного токсического); психиатрическому освидетельствованию;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе связи 

заболевания с профессией. 

 

 г. Санкт-Петербург, Балканская площадь, д. 5, лит. Я, пом. 11Н (ч. п. 32, 36-39). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гигиеническому воспитанию; лабораторной диагностике; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; инфекционным 

болезням; клинической лабораторной диагностике; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

пульмонологии; ультразвуковой диагностике; фтизиатрии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства  

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 48, корп. 5, лит. А, пом. 6, 7, 40-49. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); инфекционным 

болезням; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

паразитологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ультразвуковой 

диагностике; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных 

заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа 

иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения  

на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской 

Федерации; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 



7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005448 от 16.01.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007212, действующую бессрочно с 03 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Кристалл», сокращенное наименование: ООО «Кристалл», 

юридический адрес: Российская Федерация, 194354, Санкт-Петербург, улица Есенина,  

д. 1, корп.1, литер А, пом. 141-Н, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы 

(услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности.  

ИНН - 7814586891, ОГРН - 1137847373003.  

Регистрационный номер дела № 07262/16 от 08.09.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.09.2016 № 1788-п. 

Сроки проведения проверки с 09.09.2016 по 22.09.2016. Проверка проведена 09.09.2016,  

акт проверки № 07262/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.09.2016 № 1853-п. 

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 13.10.2016. Проверка проведена 28.09.2016,  

акт проверки № 07262/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 194354, Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 1, корп.1, литер А, пом. 141-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

рентгенологии; физиотерапии; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005666 от 06.04.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007213, действующую бессрочно с 03 октября 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Стоматологическая 

поликлиника № 19» Пушкинского района, сокращенное наименование: СПб ГБУЗ СП № 19 

Пушкинского района, адрес места нахождения юридического лица: 196607, Санкт-Петербург,  

г. Пушкин, ул. Школьная, д. 33, литера А, в связи с намерением лицензиата осуществлять 

лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии.  

ИНН- 7820013666, ОГРН - 1027809010283.  

Регистрационный номер дела  № 07259/16 от 08.09.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.09.2016 № 1788-п. 

Сроки проведения проверки с 09.09.2016 по 22.09.2016. Проверка проведена 09.09.2016,  

акт  проверки № 07259/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.09.2016 № 1853-п. 

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 13.10.2016. Проверка проведена 28.09.2016, акт 

проверки  №  07259/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 196607, Санкт-Петербург, город Пушкин, Школьная улица, д. 33, лит. А.  

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: рентгенологии, 

экспертизе временной нетрудоспособности, при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: рентгенологии, экспертизе временной нетрудоспособности.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: медицинской статистике; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии ортопедической; 

стоматологии профилактической; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи.  

 

196608, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Колпинское шоссе, д. 20, корпус 3.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии 

детской; стоматологии общей практики. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

196603, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Красносельское шоссе, д. 14, корпус 3, литера А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии 

детской; стоматологии общей практики. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

196602, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Кедринская улица, д. 10а.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии 

детской; стоматологии общей практики. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Изборская улица, д. 4, корп. 2, лит. А, 

1 этаж, помещение 33. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: стоматологии детской. 

 

 

 



г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, ул. Ростовская, д. 23, корп. 2, лит. А, 

пом.  33. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: стоматологии детской. 

 

 9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003565 от 27.05.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007214, действующую бессрочно с 03 октября 2016 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Эстетик-Клуб», сокращенное наименование: 

ООО «Эстетик-Клуб», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 

Санкт-Петербург, 4-я линия В.О., д. 13, лит. А, пом. 4Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН- 7801506539, ОГРН – 1097847318964. 

Регистрационный номер дела № 07271/16 от 13.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 22.09.2016,  

акт проверки № 07271/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 30.09.2016,  

акт проверки № 07271/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, 4-я линия В. О., д. 13, лит. А, часть пом. 3Н часть пом. 2, пом. 4Н, 

часть пом. 7Н пом. 2, 10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); косметологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  199004,  

г. Санкт-Петербург, 4-я линия В. О., д. 13, лит. А, пом. 4Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении   доврачебной    медицинской     помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; медицинскому массажу; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; 

косметологии (терапевтической); косметологии (хирургической); рефлексотерапии; терапии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии. 



 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002380 от 02.11.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007215, действующую бессрочно с 03 октября 2016 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «ГРАЦИЯ-МЕД», сокращенное наименование: 

ООО «ГРАЦИЯ-МЕД», адрес места нахождения юридического лица: 194156, г. Санкт-Петербург, 

Ярославский пр., д. 11, лит. А, пом. 15Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН- 7802754132, ОГРН – 1117847247561. 

Регистрационный номер  дела № 07270/16 от 13.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 22.09.2016,  

акт проверки № 07270/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 30.09.2016,  

акт проверки № 07270/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Ярославский проспект, д. 11, лит. А, пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; косметологии; физиотерапии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  194156,  

г. Санкт-Петербург, Ярославский проспект, д. 11, лит. А, часть пом. 15Н  

(пом. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11). 

  Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; медицинскому массажу; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 

 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-007025 от 01.08.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                       

на № ЛО-78-01-007216, действующую бессрочно с 03 октября 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская  

поликлиника № 43», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 43», 

адрес места нахождения юридического лица: 198207, Санкт-Петербург, Ленинский пр., д. 123, 

корп. 2, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7805039571, ОГРН – 1027802751701. 

Регистрационный номер дела № 07212/16 от 23.08.2016.  



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.08.2016 № 1693-п. 

Сроки проведения проверки с 26.08.2016 по 08.09.2016. Проверка проведена 26.08.2016,  

акт проверки № 07212/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.09.2016 № 1740-п. 

Сроки проведения проверки с 02.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 28.09.2016,  

акт проверки  № 07212/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

198207 г. Санкт-Петербург,  Ленинский проспект, д. 123, лит. А, кор. 2. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи   

по: лабораторной диагностике; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинской статистике; медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу; управлению 

сестринской деятельностью; операционному делу; физиотерапии; функциональной диагностике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; неврологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; рентгенологии; терапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; эндокринологии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; общественному 

здоровью и организации здравоохранения; онкологии; оториноларингологии; офтальмологии; 

профпатологии; рентгенологии; рефлексотерапии; терапии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе на право владения оружием; экспертизе профпригодности; 

эндокринологии; 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара  по: неотложной медицинской помощи; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных  

условиях по: неотложной  медицинской помощи; При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских  экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные  родители; 

 

198302  г. Санкт-Петербург, улица  Маршала Казакова, д. 14, лит. А, кор. 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому  воспитанию; 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому 

массажу; неотложной медицинской помощи; операционному делу; организации сестринского 

дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гериатрии; гигиеническому воспитанию; 

дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; медицинской статистике; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; психотерапии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; ревматологии; 

рефлексотерапии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного  стационара по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. При оказании скорой, в том числе 

скорой специализированной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; медицинской статистике; скорой 

медицинской помощи; управлению сестринской деятельностью; при оказании скорой 

специализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе выездными 

экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи,  

по: терапии; при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; медицинской статистике; скорой 

медицинской помощи; управлению сестринской деятельностью; 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  в амбулаторных условиях  

по: терапии; При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских  экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз 

по: экспертизе временной нетрудоспособности. При проведении медицинских 

освидетельствований  по: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, 

опекуны (попечители) или приемные родители. 

 

198207, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 133, лит. А, кор.2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому  воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; управлению сестринской 



деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гигиеническому 

воспитанию; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; неврологии; нефрологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике. При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; медицинской статистике; скорой медицинской помощи; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании скорой специализированной медицинской помощи  

вне медицинской организации, в том числе выездными экстренными консультативными 

бригадами скорой медицинской помощи, по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; управлению сестринской деятельностью; при оказании скорой медицинской 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

медицинской статистике; скорой медицинской помощи; управлению сестринской деятельностью. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских  

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

198302  г. Санкт-Петербург, улица  Маршала Казакова, д. 14, лит. А, корп. 2.  

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; детской кардиологии; детской хирургии; 

детской эндокринологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; нефрологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских  экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по :медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской 

помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 



198255 г. Санкт-Петербург, улица Лени Голикова, д. 35, литер А, пом. 15-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гигиеническому воспитанию; лабораторной диагностике; медицинской статистике; 

неотложной медицинской помощи; общей практике; организации сестринского дела; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: гигиеническому 

воспитанию; вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинской статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; функциональной 

диагностике. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских  экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;   

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198207 г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 142, литер  А, пом. 13-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гигиеническому  воспитанию; неотложной медицинской помощи; медицинской статистике;  

общей практике; организации сестринского дела; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; медицинской статистике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; функциональной диагностике. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198216  г. Санкт-Петербург, Счастливая улица, д. 12, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; гигиеническому воспитанию; неотложной медицинской помощи; лечебной 

физкультуре; медико-социальной помощи; медицинской статистике; медицинскому массажу;  

операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара  по: неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных 

репродуктивных технологий); гигиеническому воспитанию; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; медицинской статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 



психотерапии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных  технологий); лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинской реабилитации; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; ультразвуковой 

диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной 

диагностике; При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских  экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198207,  г. Санкт- Петербург,  улица  Зины Портновой, д. 25,  корп. 2,  лит. А,  пом. 14, 15. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198216  г. Санкт- Петербург, Трамвайный проспект, д.  20,лит. А, пом. 35, 36. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198302, г. Санкт-Петербург, улица Маршала Казакова, д. 3, кор. 2, лит.  А, пом. 66, 67, 68. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198303  г. Санкт- Петербург, проспект Стачек, д. 103, кор. 2,лит. А, пом. 19, 30. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 



медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198302, г. Санкт-Петербург,  проспект Стачек,  д.  107, к ор. 4, лит. А, ч. пом. 16, 17. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198207, г. Санкт-Петербург, улица Зины Портновой, дом 15, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198302, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 89, корпус 2, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198302, Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д. 10, корп. 2, лит. А, ч пом. 10, 20, 21, 22.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 



экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198302, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 85, корпус 2, литер А, ч.п. 18, 19, 20, 21. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198207, Санкт-Петербург, улица Зины Портновой, д. 17, корпус 2, литер А,  

ч. пом. 39, 40, 41, 42. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198215, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 14, лит. А, ч. пом. 77, 78,  

ч пом. 60, 62, 63, 64, 65. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198207, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 123, корп. 4, лит. А,  

ч пом. 69, 70, 71, 72, 74, 77, 78, 79, 80. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 

 



198215, Санкт-Петербург, улица Подводника Кузьмина, д. 52, лит. А, ч пом. 85, 86, 87, 88, 89. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Прекратить выполнение  следующих медицинских работ (услуг) по адресам:   

198302  г. Санкт-Петербург, улица  Маршала Казакова, д. 14, лит. А, кор. 4. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи   

по: лабораторной диагностике; лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинской статистике; медицинскому массажу; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; скорой медицинской помощи; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

помощи, в том числе:  при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: аллергологии и иммунологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; 

рентгенологии; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; экспертизе временной нетрудоспособности;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи  по: аллергологии и иммунологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; 

офтальмологии; рентгенологии; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-

авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой медицинской 

помощи по: скорой медицинской помощи.  

 

198207, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 133, лит. А, кор.2. 

Работы (услуги), выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской помощи   

по: лабораторной диагностике; лечебному делу; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; скорой медицинской помощи; сестринскому делу 

в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической помощи, в том числе: при осуществлении первичной  

медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; детской 

кардиологии; детской эндокринологии; инфекционным болезням; общественному здоровью 

и организации здравоохранения; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; неврологии; нефрологии; оториноларингологии; офтальмологии; 

педиатрии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике;  экспертизе временной нетрудоспособности;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; 

детской эндокринологии; инфекционным болезням; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; неврологии; нефрологии; оториноларингологии; общественному здоровью  

и организации здравоохранения; офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении скорой и скорой 



специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе:   

при осуществлении скорой медицинской помощи по: педиатрии; скорой медицинской помощи. 

 

198302  г. Санкт-Петербург, улица  Маршала Казакова, д. 14, лит. А, корп. 2.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной  медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; медицинской статистике; медицинскому массажу; сестринскому 

делу в педиатрии; организации сестринского дела; рентгенологии; физиотерапии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; неврологии; нефрологии; оториноларингологии; общественному 

здоровью и организации здравоохранения; офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской  

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; инфекционным болезням; 

клинической лабораторной диагностике;; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; нефрологии; оториноларингологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198255 г. Санкт-Петербург, улица Лени Голикова, д. 35, литер А, пом. 15-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: общей практике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной 

практике (семейной медицине); экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: контролю качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198207 г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 142, литер  А, пом. 13-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; общей практике; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике (семейной медицине); ультразвуковой 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности;  при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ультразвуковой диагностике; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

198216  г. Санкт-Петербург, Счастливая улица, д. 12, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной  медицинской помощи  

по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; медицинской статистике; операционному делу; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональная диагностика; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; общественному здоровью и организации здравоохранения; терапии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; общественному здоровью и организации здравоохранения; применению 

методов традиционной медицины; терапии; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 



 


